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Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K 
 
 
                      Horsens, den 29. november 2016 

 
Høring over udkast til bekendtgørelse om delvis undtagelse af visse spil fra hvidvaskloven 
 
Tak for lejligheden til at komme med kommentarer til ministeriets høring over udkast til bekendtgørelse om delvis 
undtagelse af visse spil fra hvidvaskloven.  
 
NBL repræsenterer kiosker og nærbutikker, som typisk har mere end 50 pct. af deres omsætning fra salg af lotteri- og 
væddemålsspil. 
Vi er derfor meget opmærksomme på de konsekvenser, den forestående hvidvasklov kan få af betydning for de 
danske kiosker og nærbutikker.  
 
NBL frygter den administrative byrde, der påtænkes at blive lagt ud til de fysiske butikker, herunder at skulle bruge 
ressourcer på registrering (masseovervågning) af salg af væddemålsspil. NBL vil gerne opfordre til, at man ikke 
”skyder gråspurve med kanoner”. Vi har svært at se logikken i, at der sker hvidvaskning af penge, når vores 
medlemmers kunder køber et væddemålsspil til 100 kroner på om deres hold vinder weekendens kamp. 
Vi vil i det mindste opfordre til, at der bliver indført en bagatelgrænse der fungerer i praksis, så det kun er ved 
væddemål af en anselig størrelse, der skal registres af vores medlemmer i den fysiske handel. 
I denne sammenhæng er det også værd at bemærke, at vores medlemmer ikke i dag har store præmieudbetalinger i 
butikkerne, da butikkerne ikke ligger inde med store kontantbeholdninger. Hvis en kunde har vundet et 
væddemålsspil på mere end kr. 10.000, skal butikken henvise til, at præmieudbetalingen skal ske i et pengeinstitut, 
hvor de allerede har en procedure på, hvordan hvidvaskloven håndhæves. Denne proces er i dag ikke lovpligtig, men 
bør gøres gældende for alle spiludbydere i Danmark. 
 
Vores medlemmer har ikke råd til at miste spilomsætningen Hvis det bliver mere besværligt for forbrugeren at købe 
spil, kan det i sidste ende lukke butikker og derved medføre mistede arbejdspladser i Danmark. Udkantsdanmark vil 
blive ramt, og mange af vores butikker bliver meget dygtigt drevet af personer af anden etnisk baggrund, og disse 
integrerede erhvervsfolk vil stå uden job, når deres butik bliver tvunget til at lukke på grund af manglende 
spilomsætning. 
 
NBL har stor respekt for hvidvaskloven og bekæmpelse af terrorisme, men vi vil i denne sammenhæng opfordre til, at 
vi forsat får rimelige forhold for de danske kiosker og nærbutikker, så de forsat kan eksistere og sælge deres 
væddemålsspil uden masseovervågning af alle deres kunder.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Torben Pedersen   Martin Schjøth 
landsformand     adm. direktør 
 

 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2016-17
L 41  Bilag 9
Offentligt
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